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PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbanm te Slandartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligyit Mr. 3228 Date 23.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasgyiat Financizre )

Viti - 2015
E. Grruc ,:0«

N
Pasqyra Financiare jane.individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasgyra Financiare jane te umbullakosura ne Leks
Periugha Kontabel 8 Pasgyrave Financiare MNga 0%.01.2015
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Pasgvrat Financiare te Vitit 2015

IVET AFATSHKURTRA | s ‘*I@
1 Aktivet monctare 4515442 4'”,2..;, 46
>  Banka 4422337 4,131,831
> Arka Q3,083 30915
2 Derivative dhe aktive 1e mbajtura per tregtim 0 i
3 Aktive te tjera financiare afatshhurtra 5657037 5,793,040
Klivate per moallea produkte e shecbime 4.921.141 5154820
= Debitoree Kreditore 1e tjere
Teitinn anaded fitimin 638820 G3R.R20
Tvsh 27,176
Fo drejta e denveime widal ortakeve
4 Inventari 2419754 4,133,000
Lendet o para 2419734 4,153,000
= dnverrari Imed
= Prodiim ne proces
= Produkte te gaishme
= Mallva per ristutie
> Parapagesa per fureizing
5 Altive hiologjike afatshkurtra L 0 fi
& Aktive afatshkurira te mhajtura per rishitje 0 i
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,145 1.066
> Shpenzme te perindhave te ardhshime 1145 1,066
i -- LT e R s SR [ Ty, [ T e
B e | |
1 lovestimet financiare afilta_ldld 0 ]
T Aktive afatgjata materiale 5.976.834 3,378,887
> Makineri dhe paisfe 1723587 2.001.845
= paisie infermibe 906,796 1 LEDA15
Mobilie ¢ orendi 203967 131,399
> Miete transporti i ]
Aktive (Jera gfor giard materiale S2184 65,230
3 Aktivel biologjike afatzjata it 1]
4 Aktive afatgijata jo materiale 0 it
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 il
6 Aktive te tjers afangjata e ﬂﬂ'f:;w 1
P == T : - =
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Pasqaral - Financiare te Vitw 2015
,#’JT Nr PASIVET DHE EAPITALI i et i
4 Rapuortuese Para ardhece
| PASIVET AFATSHKURTRA 3,262,097 7,686,045
1 Derivative (l
1 Huamarjet il
= (verdrafier bankare
= Muamareje atar shineng
3 Huat dhe parapagimet 8.262.,097 7086043
fe pogmesivne ndeay firnitoreve 4114033 4,287.850
= T pagneshne ndaf panomesve D o
Pletvrime per Sigurime Shog Shend 64,086 43,250
= Datyrime tatimare per LA 0 7501 .50
L2tvrime batfmore per Tatim Fitimin i 30,000
= Benvrime tatimore per Tysb-ne ] 370,950
Denveime titimare per Tatimin ne Burin 23,10
Te drefia e denwime wdiy ortalteve 3053375 2.726,3M
Lividente per i paglicy
= Debitore die Kreditore 1e tiere
4 CGrantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtrs i
1 PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huar afatgjaty i 0l
Hua bono die devvrime nga geraia financiare
Bouo te kenvertuesimse
2 Huamarje te tjers afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 0 0
4 Provizionct afatgjita 1 a
TOTALE PASIVEVE (I+1) 8,262,097 7,686,045
111 KAPITALI 13,308.215 2,503,204
I Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
|3 Kapitati sksianar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
O Rezervat statutore inves
7 Rerervat ligjore
8 Rezervate tiera
9 Fitimet ¢ pa shperndara 9,703,294 8315135
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3304921 1.388.159
T G;I' A%P.&;IVE\"E DHE KAPITALIT (I+11+110) 17,489,339




Pasgyra ¢ (¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne Klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyvies )

P ‘eriudh I e
r Pershkrimi i Elementeve i ol
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto
| 1 [Shitjet neto 20,387,853 | 16.987,190
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria ¢ shintezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme ¢ prodhimit ne proces
4 [Materialet ¢ konsumuara (9.630.649) (9.556.351)
3 |Kosto ¢ punes (3,126.709) (3.149,033)
Pagat e personelit (2.671400)]  (2.698.400)
Shpenzimet per sigurime shogerore ¢ shendetesore (455.309) (450.633)
arttrimet dhe 3 CTesIme gL = e
o |Amortizimet dhe zhvleresimet (971.083) (782.663)
7 |Shpenzime te tjera (2.535.976) (1.596.012)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (16.264,417)  (15,354,061)
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ krvesore (1+2+/-3-8) | 4123436 1,633,129

|0 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite ¢ kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financtare nga pjesemarrjit

12 | Te ardhuratdhe shpenzimet financiare -

121.01Te ardhe shpenz finaneonga inves. fe terva finane afargiara

122 |Te ardliurai dife shpenzimet sga inleresal

123 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimas

124 |Te ardinea dive shpenzime te yera financiare

13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve linanciare . -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/4-13) A 423436 1L.G33.129
15 |Shpenzimet o tatimit mbi fitimin 6183515 244,969
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) : 3,504,921 1,388,160

17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2015

A

Periudha Periudha
Nr Pasqgyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 6,216,334 =~ 2,581,636
Mjetet monetare (MM) le arketuara nga klientet 19,447 118| 10127.820
MM te paguara nda| furnitoreve dhe punonjesye -11.081.958|- 11,704,788 ]
MM te ardhura nga veprimtarile
TVSH e paguar -2 1BB.B27|- 980128
Tatim mbi fitimin i paguar ol- 44 564
Miete monetare te tjera =
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 6,216,334 2,581,636
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blena e aktiveve afatgjata materizle -6,569,020)- 1.005.832
Te ardhura nga shitia e paisjieve -
Iriteresi i arketuar
Dividentet e arketuar
I MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -6,569 030 -1,005,833
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalt aksioner
Te ardhura nga huamarrje afaigjala
Pagesat e detyrimeve i= gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare ] a
Rritja/lRenia neto e mjeteve monetare - 352698 - 3,587,469
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,182 748 575 277
Mjetet monetare ne fund te periudhes k?:éﬁzi % ,.441 ,3—2'3:45




Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Kagdal aksionar | Prien aksond | Aksiona nesan | Rezerva stat lajora| Fiami pa shparndare TOTALI
00,000 100,000
fl 1 [Fitimi nalo pe paiidher: kot st [ 2825208 2 820 F0
. {Oivigandet o pagliar
3 [Rria rezecves kapitali
- | Erpkend pisisadve
1 |Polclon me 3t dhjstor 2003 100,004 - - : 4,820,784 4,520,204
1 |Filims rietz par pariiadhas Etnabed 2 104 3R 2 IaARE
2 [Brivigarial & paguar
5 |Emeticy ¥apcal akodrar 1
P S L T R T B
I | Bozictoni me 31 ahjuter 2008 164,000 - = . 7024 642 7124542
1 [Fiom rato par persdhen wontane
e 2iaiezg 2052455
2 |Bwideriet & paguns
& Emptumi kapisali skosecs h
4 | RoLD nezeevds kaptant |
T | xkwars tomesan wntlea
IV | Pozicion] mo 31.dnjstor 2010 05,000 gO7T.o0e
b Fdlims neto par sanuaan kot pisl EAL D0 a0
? |Crnerer o prgue
3 |Emebon hagdal Gegiinar 1
] # |Brta regereos kaptali
B ubogicenin ta (hsd! (e fi26ers
V- | Posicionl me 31.dijetor 7041 i “100,000 1 : ] \ o 1Y £.732908 9,832,508
1 |Fitimmi ratey e Deriuangn KorTaze 711186 FEX 11190
2 |Diirtal ¢ padee "
3 |Ematim. xpprled plopionar
Prilja fuzenes basdal
& PARjeng e teaan 1o fhinrs N
Wi |Pozlcionl mae 31.dhjetor 20612 : | . C0d : v PGS 01 10,895,019
1 | Fremit nane pae ponagnen Karrabal | ! . 1E7E BAA 00 - 1,679,384,00
2 {Dradenie o pagupr
A [Ermaiimi sagital aksaonar
A fRre rererves hspeslil
& |Akzang tethesdn to rolaca
VIl Pezicion me 31.0bjetor 2613 280,000 B.315:135 & 415135
1 fFiemi g por pauven kostatal 1388155 54 1588 158 36
2 |Dhdartel & pagu
2 JEmetrm kaprtah aksanar
A [ Rritia rezecyas kasiiall
5 [Akioone te thedan 1e dblera
WIllf Pazieicnl ma 31 digettr 2014 100,000 9703295 5803 298
1 [Fizireu neete’ per periodten kooiabel 5 S B 00 4504051 ,00
2 | Endaenisd & pagua’
3| Emetimi hapitad| oheionar
& |Fntye rapanyes Xapdats
5 |[MeEone L Uhaiar be fiblara
{1 | Proziciont me 31 dhfetor 2005 100,000 = 11206214 15308718
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhéanria & sharmave Shotouese ne kele peas &ihid e detyrueshme sipas Sk 2

Fiatesimi 1 te Shenave 18 K253 njess duhet 18 bahet einas kirkessve dhe sbriuxlurds standane o
'parcakiuzra ne SKK 2 dhe konkretishi paragrafeve 45-535. Rradna o ghenies se spegimeve duhet i sl

aj Indormacion | pErgathgem dhe politikal komani

DiShenmel e ensjeoone zerat e ndrnyshem & pasoyave inancang

o} Shemime 1e Yars shpepeuse

i)

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadn ligior: Ligjit 8228 di 29.04.2004 "Per Kontabilitetin d¢he Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel | aplikuar © Stndartel Kombetare te Kontabilidelit ne Shgiperi (SKK 2. 44)
3 Baza ¢ pergatities se PF - Te drejiat dhe detyrimet & konstatuara (SSK 1, 35)
4  Panimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F_ : (SKK 1 37 - 69}
a) NJESIA EKDONOMIKE RAPORTUESE ka mbajlur ne llogarile @ saj aklivet pasivel dhe
transaksionet ekonemike te veta,
by VIJEMESIA e veprimtarnse ekonomike te njesise sone raporiuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprenen e aktivitetit te saj.
¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka |, ndersa midis te arghurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastel ge lejohen nga SKK.
dy KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizear ne masen e plote perte
gene te garta dhe te kuplushme per perdorues te jashtem ge kane njohurn te pergjitheshme te
myaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
2) MATERIALITETI eshie vleresuar nga ana jone dhe ne baze te {if Fasqyrat Financiare
jane hartuar velem per zera matenale,
fy BESUESHMERIA per harlimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e maposhtems .
- Parimin e paragitjes me besniken
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paanegshmerise pa asnje influgncim te gellimshem
- Parirmin & malurise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimsham
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamije e vedete e te drejte te PF.
- Panimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmense duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare
dalie & pare (SKK 4. 15)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5. 11)
Per pradhimin ase krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostol @ huamarrjes (dhe
inleresal) eshie metoda & kapitalizimit ne koston e akiwit per periudhen e investimit. (SKK 5: 18)
Per vleresimi 1 mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK & 21)
Per Hogaritjen & amortizimit te AAN (SKK 50 38) njesia jone ekonarmike ka percakluar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te fiera meloden e amertizimi
mbi bazen e viefles g mbatur ndersa normat & amortizimit jane perdorur 12 njellojia me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe kankretishi -
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes s& mbetur
- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien ¢ amortizimit te AAIM (SKK 5: 58 njesia ekonomike raporiuese ka
percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa Fmen e,amumz@:t me 15’% fe vt
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